promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Urbanos da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de
Lindóia,  um  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
1.021.312,75 (um milhão, vinte e um mil, trezentos e doze
reais e setenta e cinco centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.06 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos
02.06.01  Secretaria  Municipal  de  Obras  e

Serviços  Urbanos
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento

[...]

Vínculo Fonte
de
Recurso

Valor

449051.00 23.698.0013.1.001 Obras e
Instalações
(Reforma e
Criação de
Pontos
Turísticos)

100.022 02 R$ 1.021.312,75

T O T A L R$
1.021.312,75

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito  na
importância de R$ 1.021.312,75 (um milhão, vinte e um
mil, trezentos e doze reais e setenta e cinco centavos) será
coberto  com recursos do excesso de arrecadação a  ser
verificado  com  o  ingresso  de  recursos  da  Secretaria  de
Estado  de  Turismo  e  Viagens  através  do  DADE  2022.

Art. 3º Fica autorizada a suplementação do presente

[...]

promulgo a seguinte Lei:

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a
abrir  junto  à  Secretaria  Municipal  de  obras  e  Serviços
Urbanos da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de
Lindóia,  um  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
77.777,77 (setenta e sete mil, setecentos e setenta e sete
reais e setenta e sete centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.06 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos
02.06.01  Secretaria  Municipal  de  Obras  e

Serviços  Urbanos
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento Econômico Vínculo Fonte
de
Recurso

Valor

449051.00 15.451.0013.1.006 Obras e
Instalações
(Pavimentação
e Manutenção
de Vias
Públicas)

100.046 02 R$ 77.777,77

T O T A L R$ 77.777,77

Art.  2º  -  O  valor  total  do  presente  crédito  na
importância  de  R$  77.777,77  (setenta  e  sete  mil,
setecentos  e  setenta  e  sete  reais  e  setenta  e  sete
centavos)  será  coberto  com  recursos  do  excesso  de
arrecadação a ser verificado com o ingresso de recursos da
Secretaria de Governo e Relações Institucionais através do
Convênio nº 100887/2021.

Art. 3º Fica autorizada a suplementação do presente